
ZARZĄDZENIE NR 16/22 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) oraz §13 pkt. 3 Uchwały Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 
22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2022 zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących polegających na: 

1) zmniejszeniu planu o kwotę 4.872 zł; 

2) zwiększeniu planu o kwotę 2.729 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących  polegających na: 

1) zmniejszeniu planu o kwotę 4.872 zł; 

2) zwiększeniu planu o kwotę 2.729 zł; 

3) przeniesieniu kwoty 6.037 zł między paragrafami w ramach jednego rozdziału, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     30.048.571 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      20.587.140 zł  
  dochody majątkowe      9.461.431 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     32.758.196 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       19.840.665 zł  
  wydatki majątkowe      12.917.531 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947B976F-B1E3-4C2E-B70A-80CAD99FDB40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 16/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 56 000,00 -4 872,00 51 128,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 56 000,00 -4 872,00 51 128,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

56 000,00 -4 872,00 51 128,00 

Razem: 56 000,00 -4 872,00 51 128,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 529,00 529,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 529,00 529,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 529,00 529,00 

852   Pomoc społeczna 5 000,00 2 200,00 7 200,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 000,00 2 200,00 7 200,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 000,00 2 200,00 7 200,00 

Razem: 5 000,00 2 729,00 7 729,00 

Dochody ogółem: 

 Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 20 589 283,00 -4 872,00 2 729,00 20 587 140,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  294 079,00 0,00 0,00 294 079,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947B976F-B1E3-4C2E-B70A-80CAD99FDB40. Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 9 461 431,00 0,00 0,00 9 461 431,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

 
Ogółem: 30 050 714,00 -4 872,00 2 729,00 30 048 571,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

792 410,00 0,00 0,00 792 410,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947B976F-B1E3-4C2E-B70A-80CAD99FDB40. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 16/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 143 097,00 0,00 143 097,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 143 097,00 0,00 143 097,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 -4 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 127 097,00 4 000,00 131 097,00 

750   Administracja publiczna 54 140,00 529,00 54 669,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 54 140,00 529,00 54 669,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 140,00 529,00 54 669,00 

801   Oświata i wychowanie 102 285,00 0,00 102 285,00 
 80107  Świetlice szkolne 3 285,00 0,00 3 285,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 037,00 1 037,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 3 285,00 -1 037,00 2 248,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

99 000,00 0,00 99 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 86 985,00 -851,00 86 134,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 015,00 -149,00 11 866,00 

852   Pomoc społeczna 86 000,00 -4 872,00 81 128,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 86 000,00 -4 872,00 81 128,00 
  3110 Świadczenia społeczne 86 000,00 -4 872,00 81 128,00 

Razem: 385 522,00 -4 343,00 381 179,00 
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 5 000,00 2 200,00 7 200,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 000,00 2 200,00 7 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 2 200,00 7 200,00 

Razem: 5 000,00 2 200,00 7 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947B976F-B1E3-4C2E-B70A-80CAD99FDB40. Podpisany Strona 1



Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 32 760 339,00 19 842 808,00 13 037 383,00 6 435 607,00 6 601 776,00 929 200,00 5 548 849,00 309 376,00 0,00 18 000,00 12 917 531,00 12 917 531,00 411 164,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 909,00 -10 909,00 -6 037,00 -2 037,00 -4 000,00 0,00 -4 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 766,00 8 766,00 8 766,00 3 766,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 32 758 196,00 19 840 665,00 13 040 112,00 6 437 336,00 6 602 776,00 929 200,00 5 543 977,00 309 376,00 0,00 18 000,00 12 917 531,00 12 917 531,00 411 164,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947B976F-B1E3-4C2E-B70A-80CAD99FDB40. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 16/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda podlaski pismem z dnia 22 lutego 2022 r. zwiększył o kwotę 2.200 zł dotację celową na 
organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Ww. kwotę wprowadza się do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to 
zadanie zlecone. 

2. Wojewoda podlaski pismem z dnia 25 lutego 2022 r. zwiększył o kwotę 529 zł dotację celową 
przeznaczoną na sfinansowanie zrealizowanych w 2021 r. zadań z zakresu administracji rządowej. Ww. kwotę 
wprowadza się do planu dochodów jako zadanie zlecone i przeznacza się na wypłatę wynagrodzeń osobowych 
w ramach zadań własnych. 

3. Wojewoda podlaski pismem z dnia 28 lutego 2022 r. zmniejszył o kwotę 4.872 zł dotację celową 
przeznaczoną na dożywianie. Ww. kwotę wprowadza się do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to 
zadanie własne w części finansowane z budżetu państwa. 

4. W planie wydatków urzędu przenosi się kwotę 4.000 zł z wydatków zaplanowanych na zakup garaży 
(blaszaków) na opłatę usług związanych z utwardzeniem terenu, na którym zostaną posadowione. 

5. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się ogółem kwotę 2.037 zł, w tym na: 

- opłacenie składki na PPK finansowanej przez pracodawcę - 1.037 zł, 

- zakup pomocy naukowych dla dzieci z niepełnosprawnością - 1.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947B976F-B1E3-4C2E-B70A-80CAD99FDB40. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Tiret 2 (2)



